
PRODUKT 
Produktets navn: InvestIn SICAV – Capital Four – High Grade Structured Credit Fund (underfonden) Instit C (aktierne) 
En underfond af InvestIn SICAV (fonden) 

 
PRIIP-producent: InvestIn SICAV 
ISIN: LU2209061675 
Websted: www npa nykredit.dk; 
Kontakt producenten: Telefon: +45 44 55 92 00 
PRIIPS-producentens kompetente myndighed: Commission de Surveillance du Secteur Financier er ansvarlig for at føre tilsyn med InvestIn SICAV i forbindelse med dette dokument 
med central information (KID). 
Autorisationsoplysninger: Fonden og dens underfonde er godkendte i Luxembourg og overvåges af Commission de Surveillance du Secteur Financier 
Administrationsselskab: Nykredit Portefølje Administration A/S er godkendt i Danmark og reguleres af Finanstilsynet. 

 
Dette dokument blev sidst opdateret den 17. marts 2023. 

Dokument med central information 
Formål 
Dette dokument giver dig de centrale investoroplysninger vedrørende dette investeringsprodukt. Det er ikke markedsføringsmateriale. Oplysningerne er påkrævet ved lov for at hjælpe dig med 
at forstå produktets art, risici, omkostninger, potentielle fortjenester og tab ved produktet og for at hjælpe dig med at sammenligne det med andre produkter. 

 

 

  

Hvad er dette produkt? 
 

Type 
Fonden blev stiftet som et aktieselskab – en fond uden ende dannet i henhold til den 
ændrede luxembourgske lov om handelsselskaber af 10. august 1915 ("1915-loven") og 
den ændrede lov af 17. december 2010 om selskaber for kollektiv investering ("2010-
loven"). Fonden er en paraplyfond, og underfonden er en af disse afdelinger. Aktierne er 
en klasse af aktier i underfonden. Fonden er godkendt som et selskab for kollektiv 
investering i værdipapirer (UCITS) i henhold til UCITS-direktivet. Underfonden er en 
underfond af en investeringsfond, hvis resultater vil afhænge af resultaterne af dens 
portefølje som nærmere beskrevet i afsnittet "Målsætninger" i dette dokument med 
central information. 

 
Løbetid 
Underfonden har ingen udløbsdato. PRIIP-producenten er i stand til ensidigt at opsige 
aktierne og/eller underfonden unilateralt. Aktierne og/eller underfonden og fonden kan 
likvideres i henhold til de standardprocedurer, der er beskrevet i prospektet i afsnit 8 
(aktier) og afsnit 11(Generelle oplysninger). 

 
Investeringsmålsætning og -politik 
Underfonden sigter på er at generere attraktive afkast med lav risiko ved hovedsageligt 
at investere i strukturerede kreditobligationer (Collateralised Loan Obligations: CLOs) 
med høj kreditværdighed ("CLO-sedler" eller "CLO'er") med en A-rating eller højere på 
investeringstidspunktet. 

En CLO modtager rente- og afdragsbetalinger fra en pulje af virksomhedslån og 
gældsinstrumenter. Udstedelse af CLO'er indebærer en form for sikkerhedsstillelse, hvor 
afdrags- og rentebetalinger fra flere virksomhedslån og gældsinstrumenter er samlet i en 
pulje pakket ind i obligationer med flere trancher. Hver tranche har anderledes krav, 
prioritet og rate, så deres ejere modtager betaling, når CLO'en modtager indtægter fra 
de underliggende lån. 

Oplysninger om, hvorvidt underfonden kan anvende forskellige typer af afledte 
finansielle instrumenter til at justere risikoen eller opnå et bedre afkast for sine 
investorer, findes i fondens prospekt. 

Du kan vurdere underfondens resultater ved at sammenligne dem med underfondens 
benchmark. Det kaldes ICE BofAML 1-3 Year AAA-A Euro Corporate Index, angivet i 
EUR. 

Underfonden forvaltes aktivt og refererer til et benchmark til aktivallokering, risikomåling 
og sammenligningsformål. Investeringsforvalteren har fuld råderet over 
sammensætningen af underfondens portefølje, selv om benchmark-bestanddele 
generelt er repræsentative for underfondens portefølje. Underfonden følger dog ikke 
benchmarket og kan investere i instrumenter, der ikke er en del af benchmarket. Den 
grad, i hvilken sammensætningen af underfondens portefølje afviger fra benchmarket, vil 
variere over tid, og underfondens resultater kan variere betydeligt fra benchmarkets 
resultater. 

Underfonden er underlagt de rapporteringsforpligtelser, der er fastsat i artikel 6 i 
forordningen om bæredygtighedsrelaterede oplysninger (2019/2088). 

Du kan indløse dine aktier på daglig basis. 

Aktierne udbetaler ikke dividende, hvilket betyder, at aktierne akkumuleres, og at enhver 
indtægt, der genereres af aktierne, geninvesteres. 

 
Yderligere oplysninger såsom kopier af prospektet, halvårs- og årsrapporter, kan fås 
gratis på engelsk hos fondens administrationsselskab eller på www npa nykredit.dk.. 
Yderligere praktiske oplysninger, som f.eks. de seneste priser på aktierne, kan fås på 
www npa nykredit.dk. 

Periodiske rapporter og prospektet, som yderligere beskrevet i afsnittet "Andre 
oplysninger" nedenfor, udarbejdes for fonden som helhed. 

Underfondens aktiver og passiver er adskilt fra fondens andre underfonde ved lov. 
Aktiernes aktiver og passiver er dog ikke adskilt fra aktiverne og passiverne i 
underfondens andre aktieklasser. 

Du kan konvertere de aktier, du ejer, til aktier i en anden aktieklasse i underfonden eller i 
en anden af fondens underfonde i overensstemmelse med underafsnit 8.6 (Konvertering 
af aktier) i prospektet. 

Tiltænkte detailinvestorer 
Underfonden henvender sig til detailinvestorer og professionelle investorer. 

Underfonden henvender sig til investorer med lange investeringshorisonter og en lav 
risikoprofil. Investorer skal være opmærksomme på, at de måske ikke får deres 
oprindelige investeringer tilbage. Investorer bør overveje deres langsigtede 
investeringsmål og økonomiske behov, når de træffer en investeringsbeslutning. 
Underfonden er muligvis ikke egnet til investorer, der planlægger at trække deres penge 
ud inden for 7 år. 

Underfonden har ikke fået tilladelse til handel på Nasdaq Copenhagen A/S. 

Den ordinære generalforsamling kan beslutte at nedlægge eller afvikle underfonden, 
hvis det vurderes at være nødvendigt i investorernes interesse. 

Depositar: The Bank of New York Mellon SA/NV, Luxembourg-filial 

Hvad er risikoen, og hvad kan jeg få i afkast?  



Risikoindikator 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ydelsesscenarier 

Den sammenfattede risikoindikator er en vejledning i dette produkts risikoniveau 
sammenlignet med andre produkter.  Den viser, hvor sandsynligt det er, at produktet vil 
tabe penge på grund af fluktuationer på markederne, eller fordi underfonden ikke er i 
stand til at betale dig. 

Vi har klassificeret dette produkt som 2 ud af 7, hvilket er en lav risikoklasse. Dette 
klassificerer de potentielle tab fra fremtidige resultater på et lavt niveau, og det er meget 
usandsynligt, at dårlige markedsforhold vil påvirke underfondens evne til at betale dig. 

Vær opmærksom på valutarisiko. Under visse omstændigheder, vil du eventuelt 
modtage betalinger i en anden valuta, så det endelige afkast, du får, afhænger af 
vekselkursen mellem de to valutaer. Denne risiko er ikke medtaget i ovenstående 
indikator. 

For yderligere oplysninger om risiko henvises til prospektet, især underafsnit 6). 

Dette produkt indeholder ikke nogen beskyttelse mod fremtidig markedsudvikling så du 
kan miste en del af eller hele din investering. Hvis vi ikke er i stand til at betale dig, hvad 
vi skylder dig, kan du miste hele din investering. 

Den fremtidige markedsudvikling vil afgøre afkastet fra dette produkt. Markedsudviklinger i fremtiden er usikre og kan ikke forudsiges nøjagtigt. 

De ugunstige, moderate og gunstige scenarier, der er vist i tabellen nedenfor, er illustrationer baseret på det værste, gennemsnitlige og bedste resultat for følgende benchmark: ICE BofA 
1-3 Year AAA-A Euro Corporate Index (EUR hedged) (ER71) over de seneste 12 år. De viste scenarier er illustrationer baseret på resultater fra fortiden og på visse antagelser. 

 
 

Anbefalet investeringsperiode: 7 år  

Investering på 10.000 EUR 
Du kan miste noget af eller hele din investering 

Hvis du går ud  
efter 1 år 

 
Hvis du går ud  

efter 7 år 

Stress-scenarier Hvad du kan få tilbage 9.260 EUR 8.890 EUR 

Gennemsnitligt afkast hvert år -7,40 % -1,70 % 

Ugunstigt scenarie Hvad du kan få tilbage 9.260 EUR 9.540 EUR 

Gennemsnitligt afkast hvert år -7,40 % -0,70 % 

Moderat scenarie Hvad du kan få tilbage 10.070 EUR 10.510 EUR 

Gennemsnitligt afkast hvert år 0,70 % 0,70 % 

Gunstigt scenarie Hvad du kan få tilbage 10.660 EUR 11.350 EUR 

Gennemsnitligt afkast hvert år 6,60 % 1,80 % 
 

Tallene, der vises i risikoindikatoren, omfatter alle omkostninger ved selve produktet, men omfatter muligvis ikke alle omkostninger til en rådgiver eller distributør. Tallene tager ikke højde for 
investorens personlige skattesituation, som også kan påvirke afkastet af investeringen. 
Stress-scenariet viser, hvad en investor kan få tilbage under ekstreme markedsforhold. 
Ugunstigt scenarie: Denne type scenarie opstod for en investering mellem 2015 og 2022. 
Moderat scenarie: Denne type scenarie opstod for en investering mellem 2013 og 2020. 
Gunstigt scenarie: Denne type scenarie opstod for en investering mellem 2011 og 2018. 

 

Hvad sker der, hvis PRIIPS KID-producenten ikke er i stand til at udbetale? 
Investoren kan blive udsat for et økonomisk tab på grund af PRIIP-producentens misligholdelse. Ingen investorkompensations- eller garantiordning gælder for en investering i 
underfonden. Enhver investering i underfonden kan medføre tab af hele investeringen. Underfondens aktiver varetages af depositaren. I tilfælde af depositarens insolvens kan fonden 
dog lide et økonomisk tab. Da depositaren ifølge loven er forpligtet til at adskille sine egne aktiver fra underfondens aktiver, er denne risiko dog begrænset til en vis grad. 

 

Hvad er omkostningerne? 
Den person, der rådgiver dig om eller sælger dig dette produkt, kan opkræve dig andre omkostninger. Hvis det er tilfældet, vil denne person give dig oplysninger om disse omkostninger, og 
hvordan de påvirker din investering. 

Omkostninger over tid 
Tabellerne viser de beløb, der tages fra din investering for at dække flere forskellige typer omkostninger. Disse beløb afhænger af, hvor meget du investerer, hvor længe du beholder 
produktet, og hvor godt produktet klarer sig. 

De beløb, der vises her, er illustrationer baseret på et eksempel på et investeringsbeløb og flere forskellige mulige investeringsperioder. 

Vi har antaget, at du i det første år ville få det beløb tilbage, som du investerede (0 % årligt afkast). For den anden investeringsperioder har vi antaget, at underfonden klarer sig som vist i 
det "moderate" scenarie. 

Der investeres 10.000 EUR 

 
Anbefalet investeringsperiode: 7 år  

Investering på 10.000 EUR 

Hvis du går ud  
efter 1 år 

Hvis du går ud  
 efter 7 år 

Samlede omkostninger 100 EUR 409 EUR 

Årlig omkostningseffekt %* 1,0 % 0,6 % 

(*) Dette illustrerer, hvordan omkostningerne reducerer dit afkast hvert år i løbet af investeringsperioden. Det viser for eksempel, at hvis du stopper efter den anbefalede periode, 
forventes dit gennemsnitlige årlige afkast at være 1,20 % før omkostninger og 0,60 % efter omkostninger. 

 

Omkostningssammensætning 

Lavere risiko Højere risiko 

Risikoindikatoren forudsætter, at investoren beholder dette produkt i mindst 7 år. 
Den faktiske risiko kan variere betydeligt, hvis dette produkt indløses på et tidligt 
tidspunkt. Investoren kan få mindre tilbage end det, der oprindeligt blev investeret. 



Engangsomkostninger ved 
indtræden eller udtræden 

Hvis du går ud  
efter 1 år 

Indgangsomkostninger Op til 0,25 % af det indledende investeringsbeløb. Dette inkluderer eventuelle distributionsomkostninger. Dette er det maksimale 
beløb, som du vil blive opkrævet. Den person, der sælger dig dette produkt, vil informere dig om det faktiske gebyr. 

Op til 25 EUR 

Exit-omkostninger Op til 0,25 % af din investering før udbetaling. Dette er et maksimalt gebyr, der skal betales til depotinstitutionen, 
distributøren eller en udpeget underdistributør. Den person, der sælger dig dette produkt, vil informere dig om det 
faktiske gebyr. 

Op til 25 EUR 

Løbende omkostninger hvert år 
Administrationsgebyrer og andre 
administrative eller 
driftsomkostninger 

0,50 % af værdien af din investering pr. år. Dette tal er baseret på det foregående års udgifter, dvs. for det år, der 
sluttede den 31. december 2022. 

50 EUR 

Transaktionsomkostninger 0,00 % af værdien af din investering pr. år. Dette er et skøn over de omkostninger, der påløber, når vi køber og sælger 
produktets underliggende investeringer. Det faktiske beløb vil variere afhængigt af, hvor meget vi køber og sælger. 

0 EUR 

Ekstraomkostninger taget under særlige forhold 
Resultatafhængige gebyrer Der opkræves ikke resultatgebyr. 0 EUR 

 

Hvor længe skal jeg beholde det, og kan jeg tage mine penge ud før tid? 
 

Anbefalet investeringsperiode: 7 år 
Produktet sigter mod at give dig det afkast, der er beskrevet under "Hvad er dette produkt" ovenfor, i tilfælde af at produktet opretholdes i mindst 7 år, hvilket er den 
anbefalede investeringsperiode. Vi har valgt den anbefalede investeringsperiode på 7 år for at tilpasse investorernes aktiebeholdning til investeringens langsigtede 
karakter, det faktum, at underfonden vil opnå et optimeret afkast på lang sigt, og at indløsning før den anbefalede investeringsperiode vil øge risikoen for lavere 
investeringsafkast. 
Du kan sælge/indløse aktier med den frekvens, der er angivet i afsnittet "Hvad er dette produkt". Yderligere oplysninger om, hvordan du kan indløse aktier, kan 
findes i fondens prospekt under afsnit 8 (aktier). 
Eventuelle omkostninger oplyses i afsnittet "Hvad er omkostningerne?" ovenfor. Indløsning før den anbefalede periode øger risikoen for lavere investeringsafkast. 

 
Hvordan kan jeg klage? 
Hvis du har spørgsmål, kommentarer eller klager, bedes du kontakte administrationsselskabet pr. telefon, e-mail eller post: 

Nykredit Portefølje Administration A/S 
Kalvebod Brygge 1-3 
DK-1780 København 
Tlf. +45 44 55 92 00 
E-mail: klageansvarlig.npa@nykredit.dk 

Klager 
Klager fra investorer skal i første omgang rettes til din faste kontaktperson eller en af medarbejderne i Nykredit Client Services, som kan kontaktes via de korrespondanceoplysninger, der er 
anført ovenfor. 

Du kan også læse Nykredits klagevejledning, som du finder på vores websted npa.nykredit.dk. 
 

Andre relevante oplysninger 
Yderligere oplysninger om fonden såsom vedtægter, prospekt, års- og halvårsrapporter kan fås ved henvendelse til fondens administrationsselskab eller downloades gratis på 
npa.nykredit.dk. Tidligere beregninger af de scenarier, der er vist i "Hvad er risikoen, og hvad kan jeg få i afkast?", offentliggøres hver måned og kan findes på npa.nykredit.dk. Tidligere 
resultater kan også findes på npa.nykredit.dk. 
En papirkopi af dokumentet med central information kan rekvireres gratis på fondens registrerede kontor på adressen 2-4 Eugene Ruppert, L-2453 Luxembourg, Storhertugdømmet 
Luxembourg. 


